
ПРОЄКТ 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 

Про затвердження Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального 

захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської 

області на 2023 – 2025 роки 

 
Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43, пунктом 1 частини 1 статті 44 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 23 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації», статтею 2 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», з метою комплексного підходу під час 

формування та реалізації заходів адаптації ветеранів війни до мирного життя, 

підвищення рівня соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та 

Захисниць України, 

 
ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити Комплексну програму реабілітації, інтеграції та соціального 

захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області 

на 2023 – 2025 роки (додається на 21 аркуші). 

 

2. Затвердити Порядок проведення заходів із соціального відновлення осіб з 

інвалідністю внаслідок війни та членів їх сімей (додається на 3 аркушах). 

 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на Департаменти: соціального 

захисту населення; охорони здоров’я; освіти і науки; культури і туризму; 

економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій; інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю; фінансів; екології та природних ресурсів; 

агропромислового розвитку Полтавської обласної державної (військової) 

адміністрації; Управління інфраструктури; цифрової трансформації; молоді та спорту 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; Службу у справах дітей 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації; Полтавський обласний 

центр соціальних служб; Полтавський обласний центр зайнятості відповідно до 

повноважень. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії обласної 

ради з питань: охорони здоров’я та соціального захисту населення; правоохоронної 

діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та учасників 

бойових дій; бюджету та управління майном. 

 

 

Голова обласної ради                                                            Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення пленарного засідання 

двадцятоїпозачергової сесії обласної 

ради восьмого скликання 

28.07.2023 №  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Комплексна програма  

реабілітації, інтеграції та соціального захисту  

Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих  

Полтавської області на 2023 – 2025 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

I. Паспорт  

Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального 

захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих 

Полтавської області на 2023 – 2025 роки 

 

1 Ініціатор розроблення Програми Департамент соціального захисту 

населення обласної військової 

(державної) адміністрації 

2 Розробник Програми  Департамент соціального захисту 

населення обласної військової 

(державної) адміністрації 

3 Співрозробники Програми Департаменти охорони здоров’я; 

освіти і науки; культури і туризму; 

економічного розвитку, торгівлі та 

залучення інвестицій; інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю; фінансів; екології та 

природних ресурсів; 

агропромислового розвитку обласної 

військової (державної) адміністрації; 

Управління інфраструктури; 

цифрової трансформації; молоді та 

спорту обласної військової 

(державної) адміністрації; Служба у 

справах дітей обласної військової 

(державної) адміністрації; 

Полтавський обласний центр 

соціальних служб; Полтавський 

обласний центр зайнятості; 
Регіональний центр з надання 

безоплатної вторинної правової 

допомоги у Полтавській області 

4 Відповідальний виконавець Програми Департамент соціального захисту 

населення обласної військової 

(державної) адміністрації 

5 Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про підготовку Програми 

Конституція України, Указ 

Президента України від 24.02.2022 

№64/2022 „Про введення воєнного 

стану в Україні”, Указ Президента 

України від 03.12.2019 №875/2019 

„Про підвищення ефективності 

заходів у сфері прав осіб з 

інвалідністю”, Указ Президента 

України від 18.03.2015 №150/2015 

„Про додаткові заходи щодо 

соціального захисту учасників 

антитерористичної операції”, Указ 

Президента України від 03.12.2015 

№678/2015 „Про активізацію роботи 



3 

щодо забезпечення прав людей з 

інвалідністю”,  

Закон України „Про День пам’яті та 

перемоги над нацизмом у Другій 

світовій війні 1939-1945 років”, 

Закон України „Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального 

захисту”, Закон України „Про 

соціальні послуги”, розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 

30.03.2023 № 269-р „Про 

затвердження плану заходів з 

відзначення подвигів ветеранів 

війни, проявлених під час захисту 

суверенітету, територіальної 

цілісності та недоторканності 

України, на період 2023—2026 

років”, розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 20.01.2021 № 

37-р „Про заходи з увічнення пам’яті 

захисників України на період до 

2025 року” 

5 Номер і назва операційної цілі Стратегії 

регіонального розвитку Полтавської 

області, якій відповідає Програма 

1.1. Здорове населення області з 

максимальною тривалістю активного 

періоду життя. 

1.2. Універсальна система 

соціального захисту населення та 

безпечні умови життя. 

3.1. Формування єдиного простору 

високого рівня життя. 

4 Термін реалізації Програми (для 

довгострокових програм – у розрізі 

етапів) 

2023-2025 роки 

5 Очікуваний обсяг фінансування 

Програми, усього 

13931,0 тис. грн 

6 Джерела фінансування: 

1) державний бюджет; 

2) обласний бюджет; 

3) місцеві бюджети (районні, міські, 

селищні, сільські); 

4) інші джерела, не заборонені 

законодавством 

 

 

 

 

13931,0 тис. грн 

 

Директор Департаменту  

соціального захисту населення  

Полтавської обласної військової 

(державної) адміністрації                                                Людмила КОРНІЄНКО 



4 

IІ. Мета програми 

 

Комплексна програма реабілітації, інтеграції та соціального захисту 

Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області на 

2023 – 2025 років (далі – Програма) розроблена, керуючись статтею 43, 44 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законами України 

«Про державні цільові програми», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», «Про соціальні послуги», постановою Кабінету Міністрів 

України від 12.03.2000 р. № 644 «Про затвердження Порядку формування та 

виконання регіональної програми і проекту інформатизації», з урахуванням 

рекомендацій учасників слухань у Комітеті Верховної Ради України з питань 

соціальної політики та захисту прав ветеранів - учасників бойових дій у 

післявоєнний період”, схвалених рішенням Комітету Верховної Ради України з 

питань соціальної політики та захисту прав ветеранів (протокол від 05.04.2023 

№ 147). 

У Полтавській області з 2014 року послідовно реалізуються заходи, 

спрямовані на соціальну підтримка осіб, які захищали незалежність, суверенітет 

та територіальну цілісність України та брали безпосередню участь в 

антитерористичній операції та здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у 

Донецькій та Луганській областях, та членів їх сімей. 

Після 24 лютого 2022 року, з моменту  повномасштабного вторгнення 

російської федерації на територію України, спостерігається різке збільшення 

чисельності осіб, які брали (наразі беруть) участь у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України (осіб, які 

брали (беруть) участь у захисті Батьківщини від російського загарбника).  

Надалі, для подальшої оптимізації та реалізації соціального захисту для цих 

категорій громадян, застосовується узагальнююче визначення „Захисники та 

Захисниці України”. 

Відповідно до чинного законодавства, значна частина цих осіб має або 

матиме статус ветеранів війни (особи з інвалідністю внаслідок війни, учасники 

бойових дій, учасники війни). 

Мета Програми полягає у сприянні реабілітації, інтеграції та соціального 

захисту Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників в Захисниць України Полтавської області шляхом підвищення 

ефективності функціонування системи соціальної допомоги, включення 

додаткових заходів соціальної підтримки, вирішення проблем матеріально-

технічного, медичного спрямування, надання послуг професійної адаптації, 

залучення до активного цивільного життя, а також посилення співпраці з 

інститутами громадянського суспільства. 

В умовах діючих механізмів та обсягів бюджетного фінансування необхідно 

забезпечити:  

ефективне функціонування системи надання доступної і якісної медичної та 

психосоціальної реабілітації; 



5 

забезпечення реалізації прав і задоволення потреб Захисників та Захисниць 

України Полтавської області (членів їх сімей), створення необхідних умов 

інтеграції їх у суспільне життя, посилення соціального захисту Захисників та 

Захисниць України Полтавської області (членів їх сімей), членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України; 

підвищення ефективності використання та адресності спрямування 

фінансових ресурсів, які залучаються для забезпечення підтримки Захисників та 

Захисниць України Полтавської області (членів їх сімей), членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України; 

покращення соціального становища Захисників та Захисниць України 

Полтавської області (членів їх сімей), членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників та Захисниць України;  

створення умов для розширення соціальних гарантій, забезпечення 

державних гарантій щодо рівного доступу до соціальних послуг особам, які їх 

потребують; 

адаптацію Захисників та Захисниць України Полтавської області до 

цивільного життя, їх інтеграцію в суспільство, родину, громаду, трудові 

колективи; 

забезпечення фізичного та ментального здоров’я Захисників та Захисниць 

України Полтавської області; 

розвиток на території області інформаційного та громадянського 

суспільства, зокрема: створення широких можливостей для задоволення потреб 

Захисників і Захисниць України в отриманні інформаційних послуг; співпраця 

органів влади з інститутами громадянського суспільства,  заохочення ініціатив 

громадськості. 

Розв’язання цих та ряду інших проблем потребує скоординованих дій 

місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, 

територіальних підрозділів відповідних державних служб. 

Реалізація Програми ґрунтується на системі загальноєвропейських 

принципів: відкритості, рівності можливостей, реалістичності, дієвому та 

відповідальному підході до її виконання, що дасть змогу досягнути мети та 

забезпечить: 

спільну та скоординовану діяльність органів виконавчої влади з інститутами 

громадянського суспільства; 

застосування кращих досягнень практики формування та реалізації політики 

у соціальній сфері. 

Програма спрямована на забезпечення ефективності цільової підтримки 

Захисників та Захисниць України Полтавської області (їхніх сімей) у цивільному 

житті, доступу таких осіб до соціально-правових гарантій, можливості 

забезпечення добробуту та реінтеграції Захисників та Захисниць України. 

Реалізація Програми дасть можливість напрацювати нові механізми 

підтримки Захисників та Захисниць України (членів їх сімей), членів сімей 

загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, зокрема, сприяти їхній 

соціальній реінтеграції в частині адаптації та повернення до мирного життя.  

 

 



6 

IIІ. Аналіз поточної ситуації 

 

У Полтавській області станом на 01.01.2022 чисельність ветеранів війни та 

членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни становила 35 547 осіб (станом 

на 01.01.2021 – 38 586 осіб, станом на 01.01.2020 – 41 484 особи), з них:  

осіб з інвалідністю внаслідок війни – 6 010 осіб (станом на 01.01.2021 – 

6 135 осіб, станом на 01.01.2020 – 6 169 осіб), в тому числі 864 учасників 

АТО/ООС;  

учасників бойових дій – 18 313 осіб (станом на 01.01.2021 – 18 104 осіб, 

станом на 01.01.2020 – 17 878 осіб), в тому числі 13 792 учасника АТО/ООС; 

учасників війни –  5 711 осіб (станом на 01.01.2021 – 8 052 осіб, станом на 

01.01.2020 – 10 480 осіб), в тому числі 54 учасника АТО/ООС;  

членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни – 5 711 осіб (станом на 

01.01.2021 – 6 295 осіб, станом на 01.01.2020 – 6 957 осіб), в тому числі 

учасників АТО/ООС – 389 осіб. 

Станом на 01.07.2023, чисельність осіб з інвалідністю внаслідок війни, які 

брали (беруть) участь у захисті безпеки населення та інтересів держави в зв’язку 

з військовою агресією російської федерації після 24 лютого 2022 року склала  

189 осіб, 1 446 членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 

України.  

Наразі, існують проблеми, з якими зіштовхуються  Захисники та Захисниці 

України після завершення служби, в тому числі - адаптація до цивільного життя. 

Сильний психологічний стрес, відчуття виключення та упереджене, на їх думку, 

ставлення, перешкоджають успішній адаптації ветеранів до цивільного життя. 

Саме врахування потреб та вивчення наявних проблем Захисників та 

Захисниць України стимулюватиме їхній більш активній участі у житті області, 

сприятиме їхній швидкій адаптації до мирного життя.  

Психологічна допомога є вкрай важливим елементом у процесі соціальної 

адаптації – це одне з першочергових питань і викликів на шляху реінтеграції до 

мирного життя. Переважна більшість Захисників та Захисниць України після 

закінчення військової служби потребують фахової психологічної допомоги, 

супроводу чи іншої допомоги. 

Тому, Програма покликана посилити роботу з родинами Захисників та 

Захисниць України, а також із членами сімей загиблих (померлих) Захисників та 

Захисниць України  в частині надання психологічної підтримки. 

Важливим є надання реабілітаційних послуг, що стосується значної 

кількості Захисників та Захисниць України Полтавської області, зокрема особам 

з інвалідністю внаслідок війни. Відповідно до Закону України „Про реабілітацію 

осіб з інвалідністю в Україні” реабілітація осіб з інвалідністю – система 

медичних, психологічних, педагогічних, фізичних, професійних, трудових, 

фізкультурно-спортивних, соціально-побутових заходів, спрямованих на надання 

особам допомоги у відновленні та компенсації порушених або втрачених 

функцій організму для досягнення і підтримання соціальної та матеріальної 

незалежності, трудової адаптації та інтеграції в суспільство, а також 

забезпечення осіб з інвалідністю допоміжними засобами реабілітації і 

медичними виробами. 



7 

Програмою обумовлено створення умов для відновлення соціальних 

функцій Захисників та Захисниць України Полтавської області, повернення до 

активного життя, трудової та професійної діяльності, їх залучення до 

суспільного процесу.  

Програма передбачає адаптацію військовослужбовців через систему 

фізичної культури та спорту (фізкультурно-спортивна реабілітація) та соціальну 

інтеграцію молоді з числа Захисників і Захисниць України шляхом залучення до 

проєктної діяльності (професійна перекваліфікація.) 

Нагальною проблемою, яка потребує вирішення, є безробіття. Для 

подолання цього актуальним є забезпечити (створити) достатню кількість 

можливостей для набуття нових та розвитку існуючих навичок цивільної роботи, 

шляхом працевлаштування, перекваліфікації, надання грантів для відкриття 

власного бізнесу, тощо.  

Здобуття освіти, перепідготовка або підвищення кваліфікації Захисників, 

Захисниць та їх дітей – один із ключових напрямів системи переходу від 

військової кар’єри до цивільного життя. Держава забезпечує учасникам бойових 

дій та їхнім дітям, зокрема тим, які навчаються за денною формою навчання у 

закладах професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої 

освіти, – до закінчення ними закладів освіти, але не довше ніж до досягнення 23 

років, державну цільову підтримку для здобуття професійної (професійно-

технічної), фахової передвищої та вищої освіти державної та комунальної форм 

власності. 

Окрім того, в закладах професійної (професійно-технічної) та фахової 

передвищої освіти, які фінансуються з обласного бюджету, здобувачі освіти, в 

тому числі Захисники і Захисниці України, навчаються безкоштовно відповідно 

до умов регіонального замовлення. 

Важливим є забезпечити професійну адаптацію та перепідготовку ветеранів. 

В рамках вказаного напрямку доцільно забезпечити: 

розроблення рекомендацій для закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти щодо профорієнтаційної роботи з Захисниками, Захисницями та членами 

їх сімей, особами з інвалідністю внаслідок війни; 

відновлення та вдосконалення професійних навичок і умінь осіб, які 

звільняються або звільнені з військової служби з числа ветеранів війни, шляхом 

перепідготовки та підвищення кваліфікації за робітничими професіями; 

створення на базі закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

кваліфікаційних центрів. Особа, яка набула нові знання, вміння чи навички за 

певною професією під час військової служби, може підтвердити це відповідним 

свідоцтвом, самостійно обравши суб’єкта оцінювання кваліфікацій та 

пройшовши процедуру підтвердження кваліфікації. 

 В сучасних умовах актуальним є інформування громадськості про 

державну політику щодо реабілітації, інтеграції та соціального захисту 

Захисників і Захисниць України. Підтримка ініціатив інститутів громадянського 

суспільства. 

Це дасть можливість посилити інформаційну-роз’яснювальну роботу з 

метою підвищення рівня обізнаності та поінформованості Захисників і 

Захисниць України щодо реалізації державної політики у сфері реабілітації, 



8 

інтеграції, соціального захисту і надання соціальних гарантій в рамках 

державних та місцевих програм та актуальних законодавчих змін у цій сфері, а 

також закріпити формування у суспільстві відчуття вдячності та поваги до 

Захисників та Захисниць України. 

Виконання заходів сприятиме створенню належних умов для 

життєзабезпечення Захисників та Захисниць України Полтавської області (членів 

їх сімей), сприятиме формуванню в суспільстві шанобливого ставлення до них. 

Програма розроблена з урахуванням особливостей розвитку сфери 

соціального захисту населення регіону, сформованих традицій, тенденцій 

розвитку та принципу програмно-цільового забезпечення фінансування галузі. 

Процес реалізації Програми передбачає здійснення комплексу експертно-

аналітичних, організаційних, впроваджувальних і підсумкових оціночних заходів 

із застосуванням гендерного підходу. 

Програма не підлягає процедурі стратегічної екологічної оцінки, оскільки, 

відповідно до ст. 2 Закону України «Про стратегічну екологічну оцінку», не 

підпадає під сферу його дії. 

Прогнозні обсяги та джерела фінансування Програми наведені у Напрямах 

діяльності та заходах Програми. 

Виконання Програми передбачається здійснити протягом 2023 –                 

2025 років. 

IV. Врахування гендерного аспекту 

 

Однією з умов забезпечення гармонійного та сталого розвитку суспільства є 

дотримання принципу забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 

чоловіків, використання існуючих повноважень для досягнення більшої рівності 

своїх громадян, визнаючи, що жінки - військовослужбовиці і чоловіки- 

військовослужбовці мають різні потреби, які можуть бути обумовлені 

відмінностями у соціально-психологічних характеристиках та інших факторах та 

чинниках. 

Воєнні дії та конфлікти зачіпають все суспільство, але вони по різному 

впливають на чоловіків-військовослужбовців і жінок-військовослужбовиць та 

членів їх родин. 

Однією з обов’язкових умов є включення гендерного підходу у планування, 

бюджетування та надання рівного доступу до послуг жінкам- 

військовослужбовицям і чоловікам-військовослужбовцям та членам їх родин; а 

також визнання впливу гендерних відмінностей на сервіси та послуги, політики, 

що сприяють якості їхнього життя. 

Реалізація заходів Програми, насамперед, спрямована на забезпечення 

належних прав і гарантій підтримки Захисників та Захисниць України, членів їх 

родин, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України і 

забезпечить: 

інтеграцію Захисників та Захисниць України до активного суспільного 

життя, підвищення рівня поінформованості про їхні права та гарантії, залучення 

до громадських обговорень та слухань; 



9 

забезпечення збереження і відновлення фізичного та психічного здоров’я 

Захисників та Захисниць України, членів їх родин, членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України; 

впровадження комплексної системи надання соціальних пільг у сфері освіти 

шляхом здійснення окремих заходів із підвищення рівня доступності освіти для 

Захисників та Захисниць України, членів їх родин, членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників та Захисниць України; 

доступність до соціально-психологічних послуг Захисників та Захисниць 

України, членів їх родин, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та 

Захисниць України. 

Врахування інтересів різних груп населення - Захисників та Захисниць, 

членів їх родин, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць 

України сприятиме зменшенню гендерних розривів, дотриманню рівності прав 

та можливостей жінок і чоловіків у різних сферах життєдіяльності, усуненню 

дискримінаційних проявів за будь-якими ознаками. 

 

 



10 
 

V. Напрями  

діяльності та заходи Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального захисту Захисників та 

Захисниць України, членів сімей загиблих Полтавської області на 2023 – 2025 роки 

 

№ 

з/п  
Назва заходу Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовний обсяг фінансування,  

тис. грн 

Всього у тому числі за роками 

2023 2024 2025 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 1 Медична та психосоціальна реабілітація 

1.1. Забезпечення фахової підготовки кадрів та команд для надання послуг з психосоціальної реабілітації 

1.1.1. Підготовка медичних кадрів для забезпечення 

реабілітації 
 

2023-2025 Департамент охорони здоров’я 

обласної військової (державної) 
адміністрації 

Обласний бюджет, 

районні бюджети, 
бюджети сільських, 

селищних, міських 

територіальних громад 

В межах бюджетних 

призначень, 
визначених рішеннями 

про місцеві бюджети 

- - - 

1.1.2. Створення мультидисциплінарних команд з фахівців 

галузі охорони здоров’я, соціального захисту, освіти, 

органів місцевого самоврядування щодо 

психосоціальної реабілітації 
 

2023-2025 Департаменти охорони здоров’я; 

соціального захисту населення; 

освіти і науки обласної військової 
(державної) адміністрації, 

сільські, селищні, міські ради 

Обласний бюджет, 

районні бюджети, 

бюджети сільських, 
селищних, міських 

територіальних громад 

В межах бюджетних 

призначень, 

визначених рішеннями 
про місцеві бюджети 

- - - 

1.2. Надання реабілітаційної допомоги 

1.2.1. Надання психологічної реабілітаційної допомоги 

Захисникам і Захисницям України у „Центрі 

психічного здоров’яˮ на базі комунального 

підприємства „Обласний заклад з надання 

психіатричної допомоги Полтавської обласної радиˮ 
 

2023-2025 Департамент охорони здоров’я 
обласної військової (державної) 

адміністрації 

Обласний бюджет, 
державний бюджет 

(програма державних 

гарантій медичного 
обслуговування 

населення) 

В межах бюджетних 
призначень 

- - - 

1.2.2. Залучення фахівців з фізичної реабілітації до 

реабілітаційного процесу демобілізованих (звільнених зі 

служби) Захисників і Захисниць України, які проходять 

медичну реабілітацію на базі „Центр реабілітаційної 

медициниˮ комунального підприємства „Полтавська 

обласна клінічна лікарня ім. М.В.Скліфосовського 

Полтавської обласної радиˮ 

2023-2025 Департамент охорони здоров’я 

обласної військової (державної) 
адміністрації 

Обласний бюджет, 

державний бюджет 
(програма державних 

гарантій медичного 

обслуговування 
населення) 

В межах бюджетних 

призначень 

- - - 

1.2.3. Надання реабілітаційних послуг в період гострої 

реабілітації на базі спеціалізованих відділень 

комунальних медичних підприємств вторинного та 

третинного рівнів надання медичної допомоги 

(кардіологічне, нейрохірургічне, неврологічне, 

ортопедо-травматологічне) 
 

2023-2025 Департамент охорони здоров’я 

обласної військової (державної)  
адміністрації 

Обласний бюджет, 

районні бюджети, 
бюджети сільських, 

селищних, міських 

територіальних громад 

В межах бюджетних 

призначень, 
визначених рішеннями 

про місцеві бюджети 

- - - 



11 
1.2.4. Надання реабілітаційних послуг в період гострої 

реабілітації в спеціалізованих реабілітаційних 

відділеннях, які відкриті на базі комунальних 

медичних підприємств вторинного та третинного 

рівнів надання допомоги 
 

2023-2025 Департамент охорони здоров’я 

обласної військової (державної)  
адміністрації 

Обласний бюджет, 

районні бюджети, 
бюджети сільських, 

селищних, міських 

територіальних громад 

В межах бюджетних 

призначень, 
визначених рішеннями 

про місцеві бюджети 

- - - 

1.2.5. Забезпечення психосоціальної підтримки  сімей 

Захисників і Захисниць України, членів їх сімей; 

членів сімей загиблих (померлих) Захисників і 

Захисниць України, ветеранів війни з метою їх 

інтеграції та адаптації до цивільного життя 
 

2023-2025 Полтавський обласний центр 

соціальних служб, 

сільські, селищні, міські ради  

Бюджети сільських, 

селищних, міських 

територіальних громад 

В межах бюджетних 

призначень, 

визначених рішеннями 
про місцеві бюджети 

- - - 

1.3. Надання медичної допомоги 

1.3.1. Забезпечення безкоштовним обстеженням Захисників і 

Захисниць України, членів їх сімей та родин загиблих 

воїнів методом МРТ за направленням лікаря та 

безкоштовним лікуванням цієї категорії громадян в 

обласних лікувальних комунальних підприємствах 
 

2023-2025 Департамент охорони здоров’я 

обласної військової (державної) 

адміністрації 

Обласний бюджет, 

державний бюджет 

(програма державних 
гарантій медичного 

обслуговування 

населення) 

В межах бюджетних 

призначень 

- - - 

1.3.2. Організація медичного супроводження 

демобілізованих (звільнених із служби) Захисників і 

Захисниць України при проходженні медико-

соціальних експертних комісій 
 

2023-2025 Департамент охорони здоров’я 
обласної військової (державної) 

адміністрації 

Обласний бюджет В межах бюджетних 
призначень 

- - - 

1.3.3. Надання послуг зубопротезування складних випадків 

Захисникам і Захисницям України з використанням 

дороговартісних сучасних матеріалів і технологій із 

супроводжуючим лікуванням 
 

2023-2025 Департамент охорони здоров’я 

обласної військової (державної) 
адміністрації 

Обласний бюджет 

 
6431,0 1 286,2  

 

2 572,4 2 572,4 

Районні бюджети, 
бюджети сільських, 

селищних, міських 

територіальних громад 

В межах бюджетних 
призначень, 

визначених рішеннями 

про місцеві бюджети 

- - - 

Разом за напрямом 1. Медична та психосоціальна реабілітація, у тому числі: 6431,0 1286,2 2572,4 2572,4 

 Державний бюджет В межах бюджетних призначень 

Обласний бюджет 
6431,0 1286,2 

 

2572,4 2572,4 

Бюджети сільських, 

селищних та міських 

територіальних громад 

В межах бюджетних призначень, визначених 

рішеннями про місцеві бюджети 

2. Професійна адаптація, зайнятість, правова допомога 

2.1. Професійна адаптація та перепідготовка 

2.1.1. Розроблення рекомендацій для закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти щодо профорієнтаційної 

роботи із Захисниками, Захисницями та членами їх 

сімей, особами з інвалідністю внаслідок війни. 

2023 Департамент освіти і науки 
обласної військової (державної) 

адміністрації, навчально-

методичний центр професійно-
технічної освіти у Полтавській 

області, заклади професійно-
технічної освіти 

Обласний бюджет В межах бюджетних 
призначень 

- - - 

2.1.2. Відновлення та вдосконалення професійних навичок і 2023-2025 Департамент освіти і науки 

обласної військової (державної) 

Обласний бюджет В межах бюджетних 

призначень 

- - - 



12 
умінь осіб, які звільняються або звільнені з військової 

служби з числа ветеранів війни, шляхом 

перепідготовки та підвищення кваліфікації за 

робітничими професіями 

адміністрації, Полтавський 

обласний центр зайнятості, 
Управління цифрової 

трансформації обласної 

військової (державної) 
адміністрації, заклади 

професійної (професійно-

технічної) освіти 

2.1.3. Сприяння підвищенню конкурентоспроможності 

Захисників і Захисниць України, в тому числі шляхом 

надання ваучера на навчання 

 

2023-2025 Полтавський обласний центр 

зайнятості, Департамент 

агропромислового розвитку 
обласної військової (державної) 

адміністрації 

Фонд 

загальнообов’язкового 

державного 
соціального 

страхування України 

на випадок безробіття, 

обласний бюджет 

В межах бюджетних 

призначень на 

відповідний рік 

- - - 

2.2. Підтримка та стимулювання зайнятості 

2.2.1. Сприяння у працевлаштуванні Захисників і Захисниць 

України, в тому числі на суспільно корисні  та 

громадські роботи   

2023-2025 Полтавський обласний центр 

зайнятості, районні військові 

(державні) адміністрації, сільські, 
селищні, міські ради 

Фонд 

загальнообов’язкового 

державного 
соціального 

страхування України 

на випадок безробіття, 
інші джерела 

В межах бюджетних 

призначень на 

відповідний рік 

- - - 

2.2.2. Реалізація інструментів стимулювання зайнятості 

Захисників і Захисниць України шляхом надання 

компенсації роботодавцям  частини заробітної плати 

чи єдиного внеску 

2023-2025 Полтавський обласний центр 

зайнятості 

Фонд 

загальнообов’язкового 
державного 

соціального 

страхування України 
на випадок безробіття  

В межах бюджетних 

призначень на 
відповідний рік 

- - - 

2.2.3. Надання грантової допомоги Захисникам і Захисницям 

України на відкриття або подальший розвиток 

власного бізнесу  

2023-2025 Полтавський обласний центр 

зайнятості 

Фонд 

загальнообов’язкового 
державного 

соціального 

страхування України 
на випадок безробіття  

В межах бюджетних 

призначень на 
відповідний рік 

- - - 

2.2.4. Проведення семінарів для Захисників та Захисниць 

України щодо започаткування та розвитку бізнесу, 

залучення додаткових фінансових ресурсів у вигляді 

грантової підтримки, в тому числі за рахунок 

міжнародних організацій 

2023-2025 Департамент економічного 

розвитку, торгівлі та залучення 

інвестицій обласної військової 
(державної) адміністрації, 

Агенція регіонального розвитку 

Полтавської області „Офіс 
євроінтеграції” 

Обласний бюджет В межах бюджетних 

призначень 

- - - 

2.2.5. Проведення інформаційних кампаній для Захисників 

та Захисниць України щодо актуальних місцевих, 

регіональних державних та міжнародних програм 

підтримки бізнесу 

2023-2025 Департамент економічного 

розвитку, торгівлі та залучення 
інвестицій обласної військової 

(державної) адміністрації, 

Агенція регіонального розвитку 
Полтавської області „Офіс 

євроінтеграції” 

Обласний бюджет В межах бюджетних 

призначень 

- - - 

2.3. Соціальна інтеграція молоді шляхом залучення до проєктної діяльності (професійна перекваліфікація), правова допомога 

2.3.1. Проведення індивідуальних та групових занять з 

кар’єрним консультантом 
 

2023-2025 Управління молоді та спорту 
обласної військової (державної) 

адміністрації, Комунальна 

Обласний бюджет В межах бюджетних 
призначень 

- - - 



13 
установа „Обласний молодіжний 

центр” Полтавської обласної ради 

2.3.2. Забезпечення навчання, супроводу, консультації у 

написанні грантів в рамках проєктного менеджменту 

„Від ідеї – до власної справи” 
 

2023-2025 Управління молоді та спорту 

обласної військової (державної) 

адміністрації, Комунальна 
установа „Обласний молодіжний 

центр” Полтавської обласної ради 

Обласний бюджет В межах бюджетних 

призначень 

- - - 

2.3.3. Надання первинної та вторинної правової допомоги 

Захисникам і Захисницям України 

2023-2025 Регіональний центр з надання 

безоплатної  вторинної правової 
допомоги у Полтавській області 

Державний бюджет В межах бюджетних 

призначень 

- - - 

Разом за напрямом 2. Професійна адаптація, зайнятість, правова допомога, у тому числі: В межах бюджетних призначень 

 Державний бюджет - 

Обласний бюджет - 

3. Соціальний захист та соціальні послуги 

3.1. Грошові виплати та пільги 

3.1.1. Надання: 

одноразової грошової допомоги членам сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України;  
 

одноразової грошової допомоги особам, які отримали 

захворювання, поранення, контузії, каліцтва, одержані 

під час захисту незалежності, суверенітету, 

територіальної цілісності України, безпеки населення 

та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України; 
 

 щомісячної допомоги на дітей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України;  
 

щорічної разової грошової допомоги членам сімей 

загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України;  
 

щоквартальної грошової допомоги членам сімей осіб, 

які перебувають у полоні або пропали безвісти в 

районі проведення АТО/ООС;  
 

додаткової матеріальної допомоги на оздоровлення в 

санаторно-курортних закладах Полтавської області 

Захисникам і Захисницям України, членам сімей 

загиблих (померлих)  Захисників і Захисниць України 

 
 

2024-2025 Департамент соціального захисту 

населення обласної військової 
(державної) адміністрації,  

Центр по нарахуванню та 

здійсненню соціальних виплат у 
Полтавській області 

Обласний бюджет В межах бюджетних 

призначень 

- - - 

3.2. Соціальна підтримка 

3.2.1. Соціальне відновлення осіб з інвалідністю внаслідок 

війни з числа Захисників і Захисниць України, а також  

членів їх сімей шляхом надання соціальної,  

психологічної підтримки та оздоровчих послуг 

2023-2025 Департамент соціального захисту 
населення обласної військової 

(державної) адміністрації, 

районні військові (державні) 
адміністрації, сільські, селищні та 

міські ради 

Обласний бюджет, 
бюджети сільських, 

селищних, міських 

територіальних громад  

7500,0 2500,0 2500,0 2500,0 



14 
3.2.2. Санаторно-курортне оздоровлення осіб з інвалідністю 

внаслідок війни з числа Захисників і Захисниць 

України та членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України. 

 

2024-2025 Департамент соціального захисту 

населення обласної військової 
(державної) адміністрації, 

Полтавський обласний центр 

соціальних служб, сільські, 
селищні, міські ради 

Обласний бюджет, 

бюджети сільських, 
селищних, міських 

територіальних громад 

 

В межах бюджетних 

призначень, 
визначених рішеннями 

про місцеві бюджети 

- - - 

3.2.3. Виплата компенсації за проїзд автомобільним 

транспортом учасникам бойових дій, особам з 

інвалідністю внаслідок війни, членам сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України  на 

міжміських і міжобласних автобусних маршрутах 

загального користування 

 

2024-2025 Департамент соціального захисту 

населення обласної військової 

(державної) адміністрації, 
Управління інфраструктури 

обласної військової (державної) 

адміністрації, районні військові 
(державні) адміністрації, 

 сільські, селищні, міські ради  

Обласний бюджет В межах бюджетних 

призначень 

- - - 

3.3. Надання соціальних послуг відповідно до потреб 

3.3.1. Визначення потреб сімей Захисників і Захисниць 

України, членів їх сімей; членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України, ветеранів 

війни та організація надання їм комплексу соціальних 

послуг 

 

2023-2025 Департамент соціального захисту 

населення обласної військової 

(державної) адміністрації, 
Полтавський обласний центр 

соціальних служб, сільські 

селищні, міські ради 

Бюджети сільських, 

селищних, міських 

територіальних громад 

В межах бюджетних 

призначень, 

визначених рішеннями 
про місцеві бюджети 

- - - 

3.3.2. Впровадження міжнародних інноваційних моделей та 

інструментів підтримки постраждалого населення, 

зокрема Захисників і Захисниць України, ветеранів 

війни та членів їх сімей на формування життєстійкості, 

стабілізацію та відновлення 

 

2023-2025 Департамент соціального захисту 

населення обласної військової 

(державної) адміністрації, 

Полтавський обласний центр 

соціальних служб, сільські, 

селищні, міські ради 

Бюджети сільських, 

селищних, міських 

територіальних громад 

В межах бюджетних 

призначень, 

визначених рішеннями 

про місцеві бюджети 

- - - 

Разом за напрямом 3. Соціальний захист та соціальні послуги, у тому числі: 7500,0 2500,0 2500,0 2500,0 
 Обласний бюджет 7500,0 2500,0 2500,0 2500,0 

Бюджети сільських, 

селищних та міських 

територіальних громад 

В межах бюджетних призначень, визначених 

рішеннями про місцеві бюджети 

4.  Забезпечення житлом 

4.1. Забезпечення відповідно до законодавства виплати  

грошової компенсації  за належні для отримання жилі 

приміщення ветеранам війни, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України з числа осіб з інвалідністю 1-2 групи 

внаслідок війни, членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України, внутрішньо 

переміщених осіб  з числа учасників бойових дій та 

осіб з інвалідністю внаслідок війни 3 групи, які 

приймали участь в  АТО/ООС, на підставі рішень 

уповноважених комісій районних військових 

адміністрацій, виконавчих комітетів  міських рад 
 

2023-2025 Департамент соціального захисту 

населення обласної військової 

(державної) адміністрації, 

районні військові (державні) 
адміністрації, сільські, селищні, 

міські ради 

Державний бюджет В межах бюджетних 

призначень 

- - - 



15 
Разом за напрямом 4. Забезпечення житлом, у тому числі: Державний бюджет В межах бюджетних призначень 

5. Адаптація військовослужбовців через систему фізичної культури та спорту 

5.1.1. Надання об’єктів спортивної інфраструктури 

комунальної форми власності для проведення 

тренувань та змагань 

2023-2025 Управління молоді та спорту 

обласної військової (державної) 
адміністрації, Полтавський 

регіональний центр з фізичної 

культури і спорту осіб з 
інвалідністю „Інваспорт”, 

Полтавська обласна дитячо-

юнацька реабілітаційна 
спортивна школа осіб з 

інвалідністю 

Обласний бюджет В межах бюджетних 

призначень 

- - - 

5.1.2. Встановлення соціальних годин для безкоштовного 

відвідування спортивної споруди Комунальна установа 

КУ „Центр спортивної підготовки” Полтавської 

обласної ради 
 

2023-2025 Управління молоді та спорту 

обласної військової (державної) 

адміністрації 

Обласний бюджет В межах бюджетних 

призначень 

- - - 

5.1.3. Проведення обласних змагань та забезпечення участі 

військовослужбовців у всеукраїнських змаганнях 

відповідно до календарного плану фізкультурно-

оздоровчих та спортивних заходів для 

військовослужбовців та членів їх сімей  
 

2023-2025 Управління молоді та спорту 

обласної військової (державної) 
адміністрації, Полтавський 

регіональний центр з фізичної 

культури і спорту осіб з 
інвалідністю „Інваспорт”, 

Полтавська обласна дитячо-

юнацька реабілітаційна 

спортивна школа осіб з 

інвалідністю, Фізкультурно-

спортивне товариство „Динамо”, 
Фізкультурно-спортивне 

товариство „Колос”, обласні 

громадські організації федерацій 
з олімпійських та неолімпійських 

видів спорту 

Обласний бюджет В межах бюджетних 

призначень 

- - - 

Разом за напрямом 5. Адаптація військовослужбовців через систему фізичної культури та спорту: Обласний бюджет В межах бюджетних призначень 

6. Культурно-просвітницькі заходи та дозвілля, заходи із вшанування 

6.1.  Надання культурних послуг 

6.1.1. Забезпечення проведення заходів із належного 

вшанування (увічнення) пам’яті Захисників та 

Захисниць України і відзначення подвигів ветеранів 

війни, проявлених під час захисту суверенітету, 

територіальної цілісності та недоторканості України 
 

2023-2025 Департаменти культури і 

туризму; з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними 
органами; інформаційної 

діяльності та комунікацій з 

громадськістю; соціального 
захисту населення; освіти і 

науки; будівництва, 

містобудування і архітектури 
житлово-комунального 

господарства та енергетики  

обласної військової (державної) 
адміністрації, Управління молоді 

і спорту обласної військової 

Обласний бюджет В межах бюджетних 

призначень 

- - - 



16 
(державної) адміністрації, 

Державний архів Полтавської 
області, районні військові 

(державні) адміністрації 

6.1.2. Безкоштовне відвідування  Захисниками та 

Захисницями, а також членами їхніх родин закладів,  
що належать до спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ і міст Полтавської області: 

мистецьких закладів (вистави, концерти, open air), 

музейних закладів (екскурсійне обслуговування, 

майстер-класи, арт-терапії),  бібліотечних закладів, у 

т.ч.  консультації психолога та арт-терапевта для дітей 

та родин Захисників та Захисниць, послуги у 

Цифровому навчальному просторі при Полтавській 

обласній бібліотеці для юнацтва ім. Олеся Гончара 
 

2023-2025 Департамент культури і туризму 
обласної військової (державної) 

адміністрації 

Обласний бюджет В межах бюджетних 
призначень 

- - - 

6.1.3. Проведення мистецьких заходів у військових частинах 

та медичних закладах ЗСУ для ветеранів війни,  

організація кураторських (мистецьких) проєктів 
 

2023-2025 Департамент культури і туризму 

обласної військової (державної) 
адміністрації 

Обласний бюджет В межах бюджетних 

призначень 

- - - 

6.1.4. Забезпечення надання безкоштовних освітніх послуг у 

Гадяцькому фаховому коледжі культури і мистецтв 

ім. І.П. Котляревського  
 

2023-2025 Департамент культури і туризму 

обласної військової (державної) 

адміністрації 

Обласний бюджет В межах бюджетних 

призначень 

- - - 

6.1.5. Створення музейної експозиції на території 

Полтавського краєзнавчого музею імені Василя 

Кричевського VR продукту „Війна впритул” 
 

червень-

жовтень 

2023 року 

Департамент культури і туризму 

обласної військової (державної) 
адміністрації 

Обласний бюджет В межах бюджетних 

призначень 

- - - 

6.2. Заходи з активного відпочинку 

6.2.1 Проведення екскурсій екологічними стежками 

природно-заповідного фонду, регіональними 

ландшафтними парками, що належать до спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ і міст 

Полтавської області 
 

2023-2025 

 

Департамент екології та 
природних ресурсів обласної 

військової (державної) 

адміністрації, Комунальна 
установа природно-заповідного 

фонду, регіональний 

ландшафтний парк „Диканський”  

Полтавської обласної ради, 

Комунальна установа природно-

заповідного фонду, регіональний 
ландшафтний парк 

„Кременчуцькі плавні” 

Полтавської обласної ради,  
Комунальна установа природно-

заповідного фонду Дендропарк 

„Криворудський”  Полтавської 
обласної ради 

 

Обласний бюджет В межах бюджетних 
призначень 

- - - 

6.2.2 Проведення майстер-класів, квестів  еколого-

пізнавального спрямування, заходів з ароматерапії  

 

 

 

Обласний бюджет В межах бюджетних 
призначень 

- - - 

Разом за напрямом 6. Культурно-просвітницькі заходи та дозвілля, заходи із вшанування: Обласний бюджет 
В межах бюджетних призначень 

 



17 
7 Інформаційна підтримка  

7.1. Забезпечення інформаційно-роз’яснювальної роботи 

серед населення з метою підвищення рівня обізнаності 

та поінформованості Захисників та Захисниць України, 

членів сімей загиблих (померлих) Захисників та 

Захисниць України, осіб, стосовно яких встановлено 

факт позбавлення особистої свободи внаслідок 

збройної агресії проти України, членів сімей осіб, 

зниклих безвісти за особливих обставин щодо 

реалізації державної політики у сфері реабілітації, 

інтеграції і надання соціальних гарантій, в т.ч. з питань 

соціального захисту дітей, обоє з батьків яких 

загинули або пропали безвісти 
 

2023-2025 Департаменти інформаційної 

діяльності та комунікацій з 
громадськістю; соціального 

захисту населення обласної 

військової (державної) 
адміністрації, Служба у справах 

дітей обласної військової 

(державної) адміністрації,  
Регіональний центр з надання 

вторинної правової допомоги у 

Полтавській області, районні 
військові (державні) 

адміністрації,  сільські, селищні, 

міські ради 
 

Державний бюджет, 

обласний бюджет 
бюджети сільських, 

селищних та міських 

територіальних громад 
 

В межах бюджетних 

призначень 
- - - 

Разом за напрямом 7. Інформаційна підтримка, у тому числі: В межах бюджетних призначень 
 Державний бюджет  - - - 

Обласний бюджет  - - - 

Бюджети сільських, 
селищних та міських 

територіальних громад 

 - - - 

Разом за напрямами Програми, у тому числі: 13931,0 3786,2 5072,4 5072,4 

 Державний бюджет В межах бюджетних призначень 
Обласний бюджет 13931,0 3786,2 5072,4 5072,4 

Бюджети сільських, 

селищних та міських 

територіальних громад 

В межах бюджетних призначень, визначених 

рішенням про місцевий бюджет 

 



 
 

18 

Бюджет 

Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального захисту 

Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих 

 Полтавської області на 2023 – 2025 роки 

 тис. грн 

Очікувані джерела 

фінансування 

Строк реалізації Програми (для 

довгострокових програм – у розрізі 

етапів), роки 

Частка від 

загального 

обсягу 

фінансування,

% 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

Обсяг коштів, усього, 

у тому числі: 
3786,2 5072,4 5072,4 100 

державний бюджет - - - - 

обласний бюджет 3786,2 5072,4 5072,4 100 

районний бюджет 
- - - - 

міський бюджет 
- - - - 

селищний бюджет 
- - - - 

сільський бюджет 
- - - - 

інші джерела 
- - - - 

 

Обсяг фінансування уточнюється щороку при формуванні проєктів місцевих 

бюджетів на відповідний бюджетний період у межах видатків, передбачених 

головному розпорядникові бюджетних коштів, відповідальному за виконання 

завдань і заходів Програми. 

 

 

Директор Департаменту 

соціального захисту 

населення Полтавської обласної  

військової адміністрації                                           Людмила КОРНІЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

VI. Показники ефективності 

Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального захисту 

Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих 

 Полтавської області на 2023 – 2025 роки 

 

№ 

з/п 

Показники 

ефективності 

Програми 

Значення 

показника 

станом на 

початок 

реалізації 

Програми 

Одиниця 

виміру 

Прогнозні значення 

показників успішності 

станом на завершення 

бюджетного року 

Джерела 

отримання 

інформації 

щодо 

показників 
2023 

рік 

2024 

рік 

2025 

рік 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Частка Захисників і 

Захисниць України, 

охоплених активними 

програмами сприяння 

зайнятості 
 

- % 35 40 50 

Узагальнений 

звіт за 

результатами 

реалізованих 

проєктів 

2 Кількість 

поінформованого 

населення. 

Забезпечення 

конструктивної 

співпраці місцевих 

органів виконавчої 

влади, органів 

місцевого 

самоврядування з 

інститутами 

громадянського 

суспільства 
 

16700 осіб 17000 17000 17000 Узагальнений 

звіт за 

результатами 

реалізованих 

проєктів 

3 Чисельність членів 

сімей загиблих 

(померлих) 

Захисників і 

Захисниць України, 

яким проведено 

виплату щорічної 

разової грошової 

допомоги  
 

823 осіб - 2000 2000 Узагальнений 

звіт за 

результатами 

реалізованих 

проєктів 

4 Чисельність дітей 

загиблих (померлих) 

Захисників чи 

Захисниць України, на 

яких виплачується 

щомісячна допомога з 

обласного бюджету 
 

374 осіб - 500 500 Узагальнений 

звіт за 

результатами 

реалізованих 

проєктів 

5 Чисельність осіб з 

інвалідністю 

внаслідок війни, які 

отримали послуги  

соціального 

- осіб  80 80 80 Узагальнений 

звіт за 

результатами 

надання 

оздоровчих 



 

відновлення шляхом 

надання оздоровчих 

послуг   разом з 

членами сім’ї 
 

послуг  

6 Відсоток охоплення 

санаторно-курортним 

оздоровленням членів 

сімей загиблих 

(померлих) 

Захисників і 

Захисниць України, 

згідно поданих заяв 
 

100 % - 100 100 Узагальнений 

звіт за 

результатами 

надання 

оздоровчих 

послуг 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

21 

VII. Координація та контроль за ходом виконання  

Комплексної програми реабілітації, інтеграції та соціального захисту 

Захисників та Захисниць України, членів сімей загиблих 

Полтавської області на 2023 – 2025 роки 

 

Організаційний супровід та координацію діяльності щодо виконання 

Програми здійснює Департамент соціального захисту населення обласної військової 

(державної) адміністрації.  

Контроль за виконанням Програми здійснюється обласною військовою 

(державною) адміністрацією, постійними комісіями обласної ради: з питань 

бюджету та управління майном; охорони здоров’я та соціального захисту населення; 

житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та 

зв’язку; з питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення 

прав і потреб військових та учасників бойових дій. 

Головні розпорядники бюджетних коштів (виконавці Програми) забезпечують 

цільове та ефективне використання бюджетних коштів в установленому порядку 

протягом усього строку реалізації Програми в межах визначених бюджетних 

призначень. Крім того, в межах повноважень здійснюють оцінку реалізації проектів, 

погоджених на фінансування з обласного бюджету, що передбачає заходи з 

моніторингу, аналізу та підготовки звіту за результатами реалізації проєкту(ів). 

Виконавці Програми про хід її виконання інформують Департамент 

соціального захисту населення обласної державної (військової) адміністрації 

щороку до 01 січня та до 01 липня. 

Департамент соціального захисту населення обласної державної (військової) 

адміністрації: 

подає щорічно до 20 січня наступного за звітним роком Департаменту 

економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій обласної державної 

(військової) адміністрації інформацію про виконання Програми та пояснювальну 

записку; 

здійснює моніторинг та надання узагальненої звітності про хід реалізації 

Програми керівництву обласної державної (військової) адміністрації та постійній 

комісії обласної ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту населення 

до 20 січня та до 20 липня; 

проводить обговорення стану та проблем реалізації Програми на засіданнях 

постійної комісії обласної ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту 

населення, розширених засіданнях колегії обласної державної (військової) 

адміністрації, засіданнях Громадської ради при Полтавській обласній державній 

адміністрації; 

 залучає засоби масової інформації до висвітлення питань щодо реалізації 

Програми. 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення пленарного засідання 

двадцятої позачергової сесії обласної 

ради восьмого скликання 

28.07.2023 №  

 

 

 

 

ПОРЯДОК 

проведення заходів із соціального відновлення осіб з інвалідністю 

внаслідок війни та членів їх сімей  

 

1. Цей Порядок визначає механізм організації проведення заходів із 

соціального відновлення осіб з інвалідністю внаслідок війни,  які брали участь 

у здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресію 

російської федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах та у 

період здійснення зазначених заходів (далі – особи з інвалідністю внаслідок 

війни), та членів їх сімей (дружина/ чоловік, діти до 18 років)  шляхом надання 

оздоровчих послуг. 

У разі відсутності членів сім’ї, визначених у пункті 1 Порядку, путівками 

без надання оздоровчих послуг забезпечуються громадяни, що супроводжують 

осіб з інвалідністю внаслідок війни І групи, яким  за висновком  лікувально-

профілактичного закладу необхідна стороння допомога. Якщо особа  з 

інвалідністю І групи здатна обслуговувати себе самостійно, видається 

відповідна довідка лікувально-профілактичного закладу. 

Особу з інвалідністю І групи не можуть супроводжувати особи з  

інвалідністю І групи, та особи, які не досягли 18 річного віку. 

Організація надання оздоровчих послуг особам з інвалідністю внаслідок 

війни та членам їх сімей проводиться в санаторно-курортних закладах, 

розташованих на території Полтавській області (далі - заклади оздоровлення). 

Особи з інвалідністю внаслідок війни та члени їх сімей самостійно 

обирають заклад оздоровлення. 

Порядок розроблений на виконання Комплексної програми реабілітації, 

інтеграції та соціального захисту Захисників та Захисниць України, членів 

сімей загиблих Полтавської області на 2023 – 2025 роки. 

 

2. Перерахування субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам 

здійснюється згідно з Порядком перерахування міжбюджетних трансфертів, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 року 

№ 1132 (зі змінами). 

 

3. Управління соціального захисту населення районних військових 

адміністрацій, виконавчих комітетів міських, районних у містах рад (далі – 



2 
 

управління соціального захисту населення) за рахунок коштів обласного 

бюджету  

забезпечують осіб з інвалідністю внаслідок війни та членів їх сімей  

оздоровчими послугами в закладах оздоровлення в межах виділеного 

фінансування та згідно із черговістю  подання заяв.  

Особи з інвалідністю та члени їх сімей забезпечуються оздоровчими 

послугами строком 10 календарних днів, не частіше ніж один раз на два роки.  

Відшкодування вартості оздоровчих послуг здійснюється управліннями 

соціального захисту населення  шляхом безготівкового перерахування коштів 

закладам оздоровлення за надані послуги, відповідно до укладених 

тристоронніх договорів та актів приймання-передачі  послуг.  

 

4. Управління соціального захисту населення здійснюють: 

інформування сімей про порядок проведення заходів із соціального 

відновлення, шляхом надання оздоровчих послуг, ознайомлення з умовами 

направлення до закладу оздоровлення; 

формування анкети на кожну сім’ю з метою адресного підходу до 

надання послуг соціального відновлення та заповнення ,,Соціальної картки” 

сім’ї; 

ведення обліку осіб з інвалідністю внаслідок війни, які звернулись для 

отримання соціального відновлення, шляхом надання оздоровчих послуг. 

 

5. Для отримання заходів із соціального відновлення, шляхом надання 

оздоровчих послуг особам з інвалідністю внаслідок війни та  членам їх  сімей, 

управліннями соціального захисту населення формуються наступні документи: 

1) заява; 

2) копія паспорта Заявника у формі книжечки (1, 2 сторінки та сторінки з 

відміткою про місце реєстрації заявника) або копія паспорта у формі 

пластикової картки типу ID-1 (лицьового та зворотного боку), разом із копією 

витягу з Єдиного державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця 

проживання особи з інвалідністю внаслідок війни, дружини (чоловіка); 

3) копія довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків або, якщо особа через свої релігійні переконання 

відмовилася від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 

податків та повідомила про це відповідний контролюючий орган, копія 

сторінки паспорта, де є відмітка про наявність у неї права здійснювати будь-які 

платежі за серією та номером паспорта; 

4) свідоцтво про народження дитини; 

5) посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни; 

6) копія свідоцтва про одруження; 

7) згода на обробку та використання персональних даних.  
 

Особа з інвалідністю І групи також подає висновок лікувально-

профілактичного закладу необхідність постійної сторонньої допомоги/ або 



3 
 

довідка лікувально-профілактичного закладу що особа з інвалідністю І групи 

здатна обслуговувати себе самостійно. 

Особа, що супроводжує особу з інвалідністю І групи надає: 

1) копію паспорту у формі книжечки (1, 2 сторінки та сторінки з відміткою 

про місце реєстрації заявника) або копію паспорта у формі пластикової картки 

типу ID-1 (лицьового та зворотного боку), разом із копією витягу з Єдиного 

державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця проживання. 

2) копію довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки 

платника податків або, якщо особа через свої релігійні переконання 

відмовилася від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 

податків та повідомила про це відповідний контролюючий орган, копія 

сторінки паспорта, де є відмітка про наявність у неї права здійснювати будь-які 

платежі за серією та номером паспорта; 

3) згоду на обробку та використання персональних даних. 

Управління соціального захисту населення передають до закладів охорони 

здоров’я списки осіб з інвалідністю та членів їх сімей, з метою оформлення 

виписки із медичної карти амбулаторного (стаціонарного) хворого форми        

№ 027/о для отримання  оздоровчих послуг. 

 

6. Під час отримання оздоровчих послуг в закладах оздоровлення з метою 

фізичного та психологічного відновлення осіб з інвалідністю внаслідок війни, 

налагодження взаємодії, адаптації до цивільного життя проводяться додаткові 

заходи за окремою програмою. 

 

7. Департамент соціального захисту населення обласної державної 

(військової) адміністрації: 

- координує діяльність управлінь соціального захисту населення з 

організації проведення заходів із соціального відновлення; 

- проводить моніторинг чисельності осіб, які отримали послуги із 

соціального відновлення. 

 

8. Складання та подання фінансової звітності про використання 

бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством порядку. 

 

 

 

Директор Департаменту  

соціального захисту населення  

Полтавської обласної 

військової адміністрації                                           Людмила КОРНІЄНКО 

 

 

 



 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про затвердження Комплексної програми 

реабілітації, інтеграції та соціального захисту Захисників та Захисниць 

України, членів сімей загиблих Полтавської області на 2023-2025 роки» 

 

Розробники проєкту рішення: Департамент соціального захисту населення 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації. Проєкт рішення не є 

нормативно-правовим актом. Порядок, що діє в рамках Програми є 

нормативно-правовим актом. 

Мета: комплексний підхід під час формування та реалізації заходів адаптації 

ветеранів війни до мирного життя, підвищення рівня соціального захисту 

ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів 

війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України 

 

1. Підстава розроблення проєкту рішення 

 

Проєкт рішення розроблено на виконання доручення начальника 

Полтавської обласної військової адміністрації, даного під час зустрічі з 

активами ветеранських громадських організацій 16 травня 2023 року.  

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

 

Через повномасштабну агресію російської федерації проти України             

з 24 лютого 2022 року спостерігається різке збільшення кількості учасників 

бойових дій, які захищають суверенітет та територіальну цілісність держави. У 

зв’язку з цим важливим елементом є забезпечення єдиної, цілісної та постійної 

системи надання соціальної підтримки Захисникам та Захисницям України, 

членам сімей загиблих Полтавської області. 

Програмою передбачається розширення існуючої системи соціального 

захисту, покликаної на забезпечення реалізації прав та задоволення потреб 

вказаних категорій осіб. 

Згідно з програмою, новим напрямком соціального захисту Захисників та 

Захисниць України Полтавської області, є сприяння їхній соціальній 

реінтеграції, адаптації та повернення до мирного життя. 

Зважаючи на викладене, виникла необхідність у розробці програми, яка 

сприятиме комплексному підходу під час формування та реалізації заходів 

адаптації ветеранів війни до мирного життя, підвищенню рівня соціального 

захисту Захисників та Захисниць України Полтавської області, членів їх сімей, 

членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України. 

 

3. Суть проєкту рішення 

 

Проєктом рішення сесії обласної ради передбачається вжиття системних 

заходів щодо підвищення якості життя Захисників та Захисниць України 

Полтавської області та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників та Захисниць України шляхом надання медичної та психосоціальної 



2 

 

реабілітації, професійної адаптації, сприяння зайнятості, правової допомоги, 

соціального захисту та соціальних послуг, забезпечення житлом, адаптації 

військовослужбовців через систему фізичної культури та спорту, культурно-

просвітницьких заходів та дозвілля, інформаційної підтримки. 

 

4. Правові аспекти: 

 

-Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні»; 

- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

- Закон України «Про місцеві державні адміністрації»; 

-Закон України «Про соціальні послуги»; 

-Закон України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Фінансування напрямків Програми згідно запропонованих змін 

пропонується проводити в межах виділених обсягів фінансування за 

відповідними напрямами. 

Всього на реалізацію Програми на 2023 – 2025 роки планується 

спрямувати за рахунок коштів обласного бюджету 13 931,0 тис. грн, у тому 

числі обсяг фінансування з обласного бюджету складає на 2023 рік –   

3786,2 тис. грн, 2024 рік – 5072,4 тис. грн, 2025 рік – 5072,4 тис. грн.  Обсяг 

фінансування уточнюється щороку при формуванні обласного бюджету на 

відповідний бюджетний період.  

 

6. Позиція заінтересованих осіб/органів/сторін 

 

Проєкт рішення погоджено без зауважень з Департаментом економічного 

розвитку, торгівлі та залучення інвестицій та Департаментом фінансів обласної 

військової адміністрації. 

 

7. Громадське обговорення 

 

Проєкт рішення опрацьовано та погоджено з Громадською радою при 

облдержадміністрації та 11 липня 2023 року оприлюднено на сайті 

Департаменту соціального захисту населення Полтавської обласної військової 

адміністрації. 

 

8. Запобігання корупції 

 

Проєкт рішення не містить ризиків вчинення корупційних діянь та 

правопорушень, пов’язаних з корупцією. 

 



3 

 

9. Прогноз результатів 

 

Прийняття проєкту рішення сесії обласної ради забезпечить підвищення 

рівня соціального захисту Захисників та Захисниць України Полтавської 

області шляхом посилення ефективності функціонування системи соціальної 

допомоги, включення додаткових заходів соціальної підтримки, вирішення 

проблем матеріально-технічного, медичного, спрямування, надання послуг 

професійної адаптації, залучення до культурно-мистецького життя, посилення 

співпраці з інститутами громадянського суспільства, а також сприятиме 

ефективному використанню коштів обласного бюджету, які виділяються на 

реалізацію заходів Комплексної програми. 

 

 

 

 

Директор Департаменту 

соціального захисту 

населення Полтавської обласної  

військової адміністрації                                           Людмила КОРНІЄНКО 


